ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2009

№ 154

г. Амурск

О проведении новогодних и рождественских праздников

В связи с проведением новогодних и рождественских праздников на территории города Амурска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению новогодних и рождественских праздников (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

1.3. Положение о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающей территории среди учреждений культуры (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

1.4. Положение о проведении городского конкурса новогодней игрушки «Тигренок на елке» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4).

1.5. Положение о проведении городского конкурса-выставки фоторабот «Зимний город» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 5).

1.6. Положение о проведении городского конкурса детского рисунка «В стране новогодних чудес» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 6).
1.7. Положение о проведении городского конкурса ледовых скульптур «Тигр – символ года» (Приложение № 7).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Бобров К.С.):

2.1. Обеспечить предоставление техники для установки ёлки и подключения электроснабжения во время проведения праздничных мероприятий.
2.2. Обеспечить заготовку ёлок для установки городской ёлки.

3. Отделу культуры (Меньшикова А.А.):

3.1. Провести открытие новогоднего городка 25 декабря 2009 года.
3.2. Провести новогодний праздник для детей-сирот «Ёлка главы города» во Дворце культуры 29 декабря 2009 года.

3.3. Новогодние и рождественские мероприятия провести на высоком организационном уровне.
4. Отделу архитектуры и градостроительства (Сережникова О.П.) организовать работу по оформлению города к новогодним праздникам.

5. Сектору потребительского рынка (Горошанская Н.П.) организовать конкурс среди предприятий торговли, общественного питания по оформлению витрин и прилегающей территории на новогоднюю тему.

6. Сектору по молодежной политике (Шевчук Е.В.) обеспечить проведение новогодних мероприятий с молодёжью города на высоком организационном уровне.
7. Отделу по физической культуре и спорту (Костиков В.М.) обеспечить проведение спортивно-массовых мероприятий на высоком организационном уровне.

8. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.):

8.1. Организовать освещение подготовки и проведения новогодних мероприятий в средствах массовой информации.

8.2. Организовать и провести праздничное поздравление коллективов предприятий и учреждений города.
8.3. Опубликовать Положения о проведении городских конкурсов в газете «Амурская заря».
9. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Дорожник» (Денисюк Н.А.):

9.1. В срок до 18.12.2009 установить елку на Комсомольской площади г. Амурска.
9.2. Провести ревизию и ремонт качелей и каруселей к новогодним праздникам.

10. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Такт» (Могильный В.А.) произвести радиофикацию Комсомольской площади во время проведения массовых мероприятий и школьных каникул по отдельному графику.
11. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Аркос» (Волынкин В.А.):

11.1. В срок до 20.12.2009 провести ревизию и ремонт осветительного оборудования на Комсомольской площади.

11.2. Обеспечить подключение праздничного освещения во время новогодних праздников.

12. Рекомендовать отделу внутренних дел Амурского района (Уткин С.А.) обеспечить охрану общественного порядка в период установки ёлки на Комсомольской площади и проведения новогодних мероприятий с 18.12.2009 по 30.01.2010 года.
13. Финансовому отделу (Панишева С.С.) производить финансирование расходов на проведение новогодних и рождественских мероприятий в пределах сумм, утвержденных в бюджете города (ПРИЛОЖЕНИЕ № 8).
14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Ким С.И.
15. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава городского поселения

Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

городского поселения

«Город Амурск»

от 06.11.2009_№ 154
ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению

новогодних и рождественских мероприятий
	Редькин

Борис Петрович

Ким

Сергей Иванович
	-

-
	глава городского поселения «Город Амурск», председатель организационного комитета;
заместитель главы администрации городского поселения «Город Амурск»; заместитель председателя;

	Захарова

Елена Николаевна
	-
	начальник организационно-методического отдела, секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета

Колмыков                                 - председатель Совета депутатов;
Сергей Иванович

	Бобров

Кирилл Сергеевич
	-
	начальник отдела ЖКХ;

	Меньшикова

Александра Александровна
	-
	начальник отдела культуры администрации;

	Горошанская

Наталия Петровна
	-
	заведующая сектором потребительского рынка;

	Панишева

Светлана Сергеевна
	-
	начальник финансового отдела;

	Сережникова

Ольга Павловна
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства;

	Костиков

Владимир Михайлович

Шевчук

Елена Владимировна
	-
	главный специалист отдела по физической культуре и спорту;
- главный специалист сектора по молодёжной политике;

	Денисюк

Нина Антоновна
	-
	директор ООО «Дорожник»;

	Лазовский

Владимир Анатольевич
	-
	Индивидуальный предприниматель.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

городского поселения

«Город Амурск»

от 06.11.2009_№ 154
ПЛАН

мероприятий по подготовке и
проведению общегородских новогодних и рождественских праздников
	Исполнители, мероприятия
	Срок

исполнения

	Отдел ЖКХ (Бобров К.С.)

	 - обеспечить заготовку ёлок
	до 16.12.2009

	-  обеспечить предоставление техники для установки елки по специальным заявкам.

	- обеспечить подключение электроснабжения Комсомольской площади для проведения праздничных мероприятий

	ООО «Дорожник» (Денисюк Н.А.)

	- монтаж ствола, подвоз елок
	17 - 18.12.2009

	- установка качелей, каруселей
	до 24.12.2009

	- демонтаж ствола
	20.01.2010

	- демонтаж качелей, каруселей
	30.01.2010

	- уборка площади
	24.12.09-30.01.10

	ИП Лазовский В.А.

	- оформление ледового городка, строительство горки, монтаж-демонтаж электрической части, иллюминация, демонтаж городка
	18.12.09-30.01.10

	- заготовка ледяных блоков
	с 17.11.2009

	Отдел культуры (Меньшикова А.А.)

	- организация театрализованного представления, открытие зимнего городка
	25.12.2009

	- проведение конкурса новогодней игрушки «Тигренок на елке»
	до 15.12.2009

	- проведение городского конкурса детского рисунка «В стране новогодних чудес»
	до 15.12.2009

	- проведение конкурса-выставки фоторабот «Зимний город»
	до 15.12.2009

	- проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление учреждений культуры
	до 21.12.2009

	- проведение конкурса ледовых скульптур «Тигр – символ года»
	21-23.12.2009

	- проведение ёлки главы города для детей-сирот, воспитанников детских домов и школы интерната
	29.12.2009

	- проведение «Рождественского бала»
	08.01.2010

	Отдел по физической культуре и спорту (Костиков В.М.)

	- организация спортивно-массовых мероприятий
	с 25.12.2009

	Сектор потребительского рынка (Горошанская Н.П.)

	- проведение конкурса среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания по оформлению витрин и прилегающей территории на новогоднюю тему
	до 22.12.2009

	- приобретение подарков для детей-сирот, воспитанников детских домов и школы интерната
	до 29.12.2009

	- привлечь предпринимателей города к участию в проведении новогодних мероприятий.

	Сектору по молодежной политике (Шевчук Е.В.)

	- организация новогодних мероприятий для молодёжи города
	18.12.2009- 08.01.10.

	Отделу архитектуры и градостроительства (Сережникова О.П.)

	- организовать работу по праздничному оформлению города
	с 01.12.2009

	Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.)

	- Организовать освещение подготовки и проведения новогодних мероприятий в средствах массовой информации.

	- Организовать и провести поздравления главой города воспитанников детских домов, школы-интерната и детей-инвалидов.
	29.12.2009

	- Организовать и провести поздравления главой города руководителей предприятий и учреждений города
	с 24.12.2009

	- Организовать проведение «Рождественского бала»
	08.01.2010

	Отдел внутренних дел (Уткин С.А.)

	- охрана общественного порядка и материальных ценностей при строительстве и эксплуатации ледяного городка
	18.12.09 – 30.01.10

	ООО «Такт» (Могильный В.А.)

	- радиофикация площади

	ООО «Аркос» (Волынкин В.А.)

	- ревизия и ремонт осветительного оборудования Комсомольской площади
	до 20.12.2009

	- подключение праздничной иллюминации по городу
	с 25.12.2009

Начальник организационно-

методического отдела

Е.Н. Захарова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

городского поселения

«Город Амурск»

от 06.11.2009_№ 154
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса на новогоднее оформление фасада

и прилегающих территорий среди учреждений культуры

города Амурска
1. Цели и задачи:

1.1. Повышение общественной активности среди работников культуры.

1.2. Создание престижа учреждения культуры.

1.3. Применение разнообразных технических подручных средств в оформлении внутренних помещений, фасада, и прилегающих территорий учреждений культуры.

1.4. Оформление города к Новогоднему празднику с применением символики 2010 года «Тигр».

2. Время и место проведения конкурса:

2.2. Конкурсный просмотр учреждений состоится 21 декабря 2009 года.

3. Участники:

В конкурсе принимают участие все учреждения культуры городского поселения «Город Амурск».

4. Критерии оценок:
4.1. Соответствие  темы конкурса.

4.2. Степень оригинальности

4.3. Яркое, праздничное оформление.

4.4. Отражение символа 2010 года «Тигра».

5. Награждение:
5.1. Участники конкурса, занявшие 1, 2, 3, места, награждаются дипломами, ценными подарками.

5.2. Участники конкурса, не занявшие призовые места, но предоставившие интересные работы награждаются благодарственными письмами и поощрительными призами.

Награждение состоится 24 декабря 2009 года в 15.00 часов в кинотеатре «Молодость».

Начальник отдела культуры

А.А. Меньшикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

городского поселения

«Город Амурск»

от 06.11.2009_№ 154
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса новогодней игрушки

«Тигренок на елке»

1. Цели и задачи.
1.1. Изготовление игрушек для украшения городской елки.

1.2. Организация досуга населения.

1.3. Стимулирование творческой активности горожан.

1.4. Развитие творческих навыков.

1.5. Художественно-эстетическое воспитание.

2. Время и место проведения конкурса.
2.1. Конкурс проводится с момента опубликования положения до 15 декабря 2009 года.

2.2. Прием игрушек осуществляется с 25 ноября 2009 года в отделе культуры администрации городского поселения «Город Амурск» по адресу: пр. Мира 14, кабинет № 15, т. 2-52-94.

3. Участники.
3.1. Принимать участие в конкурсе могут все желающие, без ограничения по возрасту, образованию.

4. Требования к игрушке.
4.1.Отображение в игрушке символа года «Тигра».

4.2. Размер (высота) от 50 до 80 см.

4.3. Яркость, выразительность, качественное выполнение обязательны.

4.4. Работы, выполненные из бумаги, некачественно выполненные, к конкурсу не допускаются.

5. Награждение.
5.1. Участники конкурса, занявшие 1, 2, 3 места награждаются дипломами, ценными подарками.

5.2. Участники конкурса, не занявшие призовые места, но предоставившие интересные работы награждаются благодарственными письмами и поощрительными призами.

5.3. Награждение состоится 24 декабря 2009 года в кинотеатре «Молодость».

Начальник отдела культуры

А.А. Меньшикова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

городского поселения

«Город Амурск»

от 06.11.2009_№ 154
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса-выставки фоторабот «Зимний город»

совместно с ФГУ Государственного природного заповедника «Болоньский»

(программа «Содружество»)

1. Цели и задачи.
1.1. Патриотическое воспитание населения.

1.2. Популяризация бережного и внимательного отношения к природе, городу.

1.3. Самореализация населения в сфере досуга.

1.4. Развитие творческих способностей.

2. Время и место проведения конкурса.
2.1. Конкурс проводится с момента опубликования данного положения до 15 декабря 2009 года.

2.2. Прием работ осуществляется с 25 ноября 2009 года до 15 декабря 2009 года в отделе культуры администрации городского поселения «Город Амурск» по адресу: пр. Мира 14, кабинет № 15, т. 2-52-94.

3. Участники.
3.1. Профессиональные и самодеятельные фотографы города.

3.2. Возраст участников не ограничен.

4. Условия.
4.1. Конкурс проходит в одной номинации: фотоработы.

4.2. Требования к оформлению работ:

4.2.1. Предоставляются фотографии размером не менее 20х 30см.

4.2.2. Предоставленные работы должны быть оформлены в соответствии с нижеприведенным образцом:

	Название работы

Техника исполнения

Фамилия, имя, отчество, возраст

Образовательное учреждение

или место работы

5. Критерии оценок:

5.1. Техника выполнения работы.

5.2. Композиция работы.

5.3. Оригинальность.

5.4. Полнота освещения и индивидуальный подход к выбранной теме.

6. Награждение:

6.1. Участники конкурса, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются дипломами, ценными подарками.

6.2. Участники конкурса, не занявшие призовые места, но предоставившие оригинальные работы, награждаются благодарственными письмами и поощрительными призами.

6.3. Награждение участников состоится 24 декабря 2009 года в 15.00 часов в кинотеатре «Молодость».
Начальник отдела культуры

А.А. Меньшикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

городского поселения

«Город Амурск»

от 06.11.2009_№ 154
ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении городского конкурса детского и молодёжного рисунка

«В стране новогодних чудес»

1. Цели и задачи:

1.1. Развитие творческой самостоятельности и активности, эстетического воспитания среди молодежи.

1.2. Художественно–эстетическое воспитание молодежи.

1.3. Самореализация в сфере досуга.

2. Время и место проведения конкурса:

2.1. Конкурс проводится с момента опубликования данного положения до 15.12.2009 года.

2.2. Прием работ осуществляется с 25.11.2009 до 15.12.2009 в отделе культуры администрации городского поселения «Город Амурск» по адресу: пр. Мира 14, кабинет № 15, т. 2 52 94.

3. Участники:

3.1. Конкурс проводится по трем возрастным категориям:

3.1.1. Младшая – до 10 лет.

3.1.2. Средняя – 10-14 лет.

3.1.3. Старшая – 5-18 лет.

3.2. Осуществляется прием коллективных работ;

4. Требования к рисунку:

4.1. Каждый участник может представить на конкурс не более 2-х работ.

4.2. Принимаются изобразительные работы, рисунки. В оформлении рисунков допускается любая техника и использование любых материалов.

4.3. Работа должна быть выполнена форматом не менее А-4.

4.4. Оформление работ обязательно в рамках.

4.5. Работы, не соответствующие требованиям, на конкурс не принимаются.

5. Награждение:

5.1. Участники конкурса, не занявшие призовые места, но предоставившие оригинальные работы, награждаются благодарственными письмами и поощрительными призами.

5.2. Награждение состоится на открытии выставки 24.12.2009 в 15.00. в кинотеатре «Молодость».

Начальник отдела культуры

А.А. Меньшикова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

городского поселения

«Город Амурск»

от 06.11.2009_№ 154
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса ледовых скульптур «Тигр – символ года» совместно с ФГУ Государственного природного заповедника» Болоньский»
1. Организаторы конкурса:
Администрация города, отдел культуры администрации городского поселения «Город Амурск» (далее – отдел культуры) Федеральное государственное учреждение «Государственный природный заповедник «Болоньский».

2. Цель конкурса:

· стимулирование развития художественного творчества и формирование у жителей города уважительного отношения к городским традициям и дальневосточной природе;

· популяризация скульптурного творчества и демонстрация наиболее ярких образцов ледовой пластики;

3. Задачи конкурса:

· создать высокохудожественный образ ледовой пластики; обеспечить условия для реализации творческих способностей участников; выявить и поддержать талантливых авторов, творческие бригады;

· способствовать повышению интереса жителей города к данному виду творчества.

4. Участники конкурса:
Отдельные авторы (профессионалы, любители) и творческие бригады.

Возраст участников от 18 лет.

5. Срок проведения конкурса:
с 21 по 23 декабря 2009 года.

6. Порядок и условия проведения конкурса:

Конкурс проводится в два этапа:

1 этап – 21 - 22.12.2009 года – участники выполняют подготовительные и большую часть основных работ по изготовлению фигур;

2 этап – 23.12.2009 года к 17.00 участники завершают все работы, доводят ледовые композиции до демонстрационного вида.

Представленные скульптуры должны соответствовать следующим критериям:

· мастерство и техничность исполнения высокий художественный уровень;

· образность, эмоциональная содержательность, пластическая выразительность;

· соответствие содержания и формы;

· композиционная выстроенность, целостность, законченность;

Для участия в конкурсе необходимо подать анкету-заявку установленного образца, согласно приложению к настоящему положению, в отдел культуры по адресу пр. Мира 14, тел. 2 52 94 в срок до 15.11.2009 года.
7. Подведение итогов и награждение проводится 24.12.2009 года в 15.00 в кинотеатре Молодость».

Участники конкурса, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются дипломами, ценными подарками.

Все участники, не занявшие призовые места, награждаются благодарственными письмами и поощрительными призами.

Начальник отдела культуры

А.А. Меньшикова